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SA Hiiumaa Muuseumid III kvartali tegevusaruanne 

 

Perioodil 1. juulist 30. septembrini külastas SA Hiiumaa Muuseumide filiaale ja Tahkuna 

tuletorni 23 109 külastajat, neist 57,8% (13 363) muuseume ja 42,2% (9746) Tahkuna tuletorni. 

Tasuta külastajaid oli 3011 (1927/1084) ehk 13%. Muuseume külastas 2024. aasta III kvartalis 

61,7% rohkem inimesi kui 2023. aasta samas kvartalis. Külastatavuse tõusu vedas Pikk Maja 

näitusega „Konrad Mägi ja tema kaasaegsed – Enn Kunila kunstikollektsioonist“, väike tõus oli 

ka Mihkli talumuuseumis, teistes filiaalides külastatavus langes. Tahkuna tuletorni sellesse 

võrdlusesse ei kaasata.  

III kvartali käive oli 135 505,21 eurot, mis on 254,7% parem eelmise aasta tulemusest. 

Muuseumide panus käibesse oli sealjuures 61,5% (83288,11 eurot) ja tuletorni panus 38,5% 

(52217,1 eurot). Tõusu mootoriteks oli Pikk Maja ja arvestusse lisandunud Tahkuna tuletorn, 

kõigis teistes filiaalides käive langes. Isegi kui jätta võrdlusest välja Tahkuna tuletorn, tõusis 

SA Hiiumaa Muuseumide käive 2024. aasta III kvartalis märkimisväärselt ja seda Pika Maja 

hea külastatavuse tulemusel.  

III kvartal on SA Hiiumaa Muuseumide jaoks aasta olulisim – sellesse kvartalisse jääb Eesti 

suve kolmest kuust kaks ning see on Hiiumaa turismi õitseaeg. Mihkli talumuuseum ja Rudolf 

Tobiase majamuuseum olid avatud kuni 20. augustini nagu igal aastal, kuid erinevalt 

tavapärasest sai Kassari muuseumimaja suletud augusti viimasest päevast, et alustada selles 

filiaalis ettevalmistustöid maakütte paigaldamiseks 2024. aasta lõpus või 2025. aasta I pooles. 

III kvartali lõpuga lõpetasime Tahkuna tuletorni igapäevase lahtihoidmise ja läksime Pika Maja 

lahtiolekuaegadega üle talvehooajale (E-R 10-17.00 ja L 10-15.00). 20. augustini (kaasaarvatud) 

oli avatud „Konrad Mägi ja tema kaasaegsed – Enn Kunila kunstikollektsioonist“ näitus Pikas 

Majas. 30. augustil 2024 avasime samades ruumides näituse „Vangla ja armastus. Elu ja unistus. 

Ülo Sooster 100“. 

III kvartalisse jääb ka märkimisväärne osa suviseid sündmuseid. Üldises plaanis iseloomustas 

2024. aasta suviseid sündmuseid, võrreldes eelmise aastaga, külastajate nappus. Samuti langes 

nii Kassari muuseumimaja, Mihkli talumuuseumi kui Rudolf Tobiase majamuuseumi 
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külastatavus. Rohket meediakajastust sai kusega villa värvimine Mihkli talumuuseumis, mis 

kahjuks külastajanumbritesse ei konverteerunud. Sellel aastal, erinevalt varasematest, toimusid 

„Triibuseelikute keerutamise“ sündmuste sarja üritused igal korral erinevates filiaalides. 

Külastajate hulga poolest edukaim üritus oli 10. juulil Rudolf Tobiase majamuuseumis, mis oli 

pühendatud kunstile. 24. juulil toimus sama sündmuste sarja üritus Kroogi talus Valgul. 

Viimane toimus 7. augustil Kassari muuseumimaja hoovis, kus oli Tükitegupäev, mis rääkis 

teatrist. Mihkli talumuuseumis toimusid ka suitsusaunapäevad. Traditsiooniliselt võttis SA 

Hiiumaa Muuseumid osa Hiiumaa kodukohvikutepäevast kohvikuga Parunite Balkon. 

Edukaimaks ettevõtmisteks olid tuurid Kärdlas, Käinas, Emmaste, Kõrgessaare (Viskoosas) ja 

Voldemar Panso radadel, mida plaanitakse jätkata ning ampluaad laiendada ka edaspidi. 

„Konrad Mägi ja tema kaasaegsed – Enn Kunila kunstikollektsioonist“ näitusel tegid väga 

populaarseid ekskursioone Enn Kunila ja Eero Epner. Septembris toimus Mihkli talumuuseumis 

talutöödele pühendatud sügisprogrammide nädal (23.-27.09), mis lõppes 28. kuupäeval 

samateemalise perepäevaga. 24. septembril toimus Pikas Majas rahvuste päeva üritus „Rõhudes 

rikkaks“. Hiiumaa Muuseumi Pikas Majas keskendusime sel õhtul Hiiumaa rahvariiete juurde 

kuuluvatele kallisasjadele, maitsesime erinevaid suupisteid Nepaali, Kolumbia, Itaalia, Ukraina 

ja Mari köögist, rääkisime hiiurootslaste pärimusest, õppisime rõhkude valmistamist ning 

nautisime elava muusika saatel pärimustantse. 

SA Hiiumaa Muuseumid III kvartali tulemusi võib pidada heaks. Tegevust tuletornis võib 

pidada heaks lisaks muuseumi põhitegevusele ning selgelt on näha, et tugev näitus toob rohkelt 

külastajaid. Kuna III kvartal on suurima osakaaluga kvartal aastas, siis võib juba täna öelda, et 

2023. aasta külastatavus on ületatud ja SA Hiiumaa Muuseumid 10 tegevusaasta saab olema 

seni suurima külastatavusega aasta sihtasutuse tegutsemise aja jooksul. IV kvartal saab olema 

salongiõhtute, erinevate sündmuste ja jõulude päralt.  
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